
Données compilées par X. Lachazette, Directeur des études du domaine Lettres & Langues – octobre 2024 (source : DEF, données au 18/10/2024) 

 

Données sur les L1 - rentrée 2024 

Département d’anglais 
Comparaison avec les chiffres des rentrées 2022 et 2023 

1. Inscriptions en L1  

a. 
Département 

d’anglais 
seul 

Inscrits 
en L1 

Total 
inscrits 
en L1 

Obtention 
du bac 

en 2024 

b. Tous départements de l’UFR (effectifs de l’année en cours) 

 

L1 LLCER 
Anglais 

152 
(136, 
104) 

178 
(160, 
139) 

n°1 
dans 
l’UFR 
(1, 3) 

87, 
57,23% 
(77,5% ; 
65,4%) 

L1 Propé-
deutique 

26 
(24 ; 35) 

16, 
61,53% 
(13,5% ; 
71,4%) 

2. Bacs d’origine des étudiant.e.s de L1 : UFR entière / département d’anglais 

 Général Technologique Professionnel Etranger Equivalence 

Bacs d’origine des 
étudiants de l’UFR sur 667 
inscrits en L1 (632 ; 586) 

487 (73,01%) 
487 (77,05%) 
429 (73,21%) 

109 (16,34%) 
75 (11,9%) 

89 (15,19%) 

66 (9,9%) 
58 (9,2%) 

60 (10,24%) 

1 (0,15%) 
5 (0,8%) 

3 (0,51%) 

4 (0,6%) 
6 (0,95%) 
5 (0,85%) 

Bacs d’origine des L1 
LLCER Anglais Classique 
sur 152 inscrits* (136 ; 104) 

135 (88,81%) 
115 (84,55%) 
82 (78,85%) 

Dont : 
NBGE* 131 (100, 79) 

Sciences 0 (4, 2) 
Littérature 3 (9, 1) 
Economie 1 (2, 0) 

12 (7,9%) 
8 (5,88%) 

13 (12,5%) 
Dont : 

STMG* 4 (6, 4) 
STI2D* 4 (1, 4) 

ST2S* Santé 3 (1, 3) 

STAV-agrov 1 (0, 0) 
STD2A 0 (0, 2) 

5 (3,29%) 
9 (6,61%) 
7 (6,73%) 

 
Dont : 

Industriel 2 (5, 5) 
Tertiaire 3 (3, 2) 
Agricole 0 (1, 0) 

0 
2 (1,47%) 

0 

0 
2 (1,47%) 
2 (1,92%) 

Bacs d’origine des L1 
Anglais Propédeutique 
sur 26 inscrits 
(24 ; 35) 

7 (26,92%) 
8 (33,33%) 

18 (51,43%) 
 

Dont : 
NBGE* 7 (6, 17) 

Littérature 0 (0, 1) 
Sciences 0 (2, 0) 

Economie 0 (0, 0) 

8 (30,77%) 
8 (33,33%) 
8 (22,85%) 

Dont : 
STMG* 5 (5, 3) 
STI2D* 2 (2, 1) 

ST2S* Santé 1 (1, 2) 

ST Hôt Res 0 (0, 1) 
STAV-agrov 0 (0, 1) 

10 (38,46%) 
8 (33,33%) 
9 (25,72%) 

 
Dont : 

Tertiaire 5 (3, 6) 
Industriel 4 (4, 3) 
Agricole 1 (1, 0) 

0 
0 (0%) 

0 

1 (3,85%) 
0 (0%) 

0 

* NBGE : Nouveau bac général ; STMG = Sciences et technologies du management et de la gestion ; STD2A = Sciences et technologies du design et des arts appliqués ; 
STI2D = Sciences et technologies de l’industrie et du développement durable ; STL = Sciences et technologies de laboratoire ; ST2S = Sciences et technologies de la 
santé et du social ; ST Hôt Res = Hôtellerie et restaurant ; STAV-agrov = ST de l’agronomie et du vivant. 

3. Lycées d’origine des étudiant.e.s de L1 du département d’anglais 

 Bellevu
e 

Yource
nar 

Sillé 
le 

Guill
aum

e 
Paul 
Scarr

on 

Privé 
Notr

e-
Dam
e Le 
Man

s 

Mon
tesq
uieu 

Lycé
e 

Polyv
alent 
Touc
hard 

Privé St 
Charles

-Ste 
Croix 

Le 
Mans 

La 
Ferté

-B. 
Robe

rt 
Garn

ier 

Lycé
e 

Polyv
alent 
Sud 

Mam
ers 

Pers
eign

e 

La 
Flèch
e E. 
de 

Cons
tant 

Maye
nne 

Lavoi
sier 

Evron 
Raoul 

Vadepi
ed 

Sablé 
Raphaë
l Élizé 

 

A
u

tres 

éta
b

lissem
en

ts 

L1 classiques 
/152 (/136, 

/104) 

18 
(19, 
15) 

10 
(17, 
10) 

9 
(5, 
2) 

8 
(3, 
4) 

7 
(10, 
7) 

7 
(10, 
6) 

6 
(4, 3) 

5 
(1, 
4) 

5 
(6, 
4) 

5 
(0, 
1) 

4 
(1, 
5) 

4 
(4) 

4 
(1, 2) 

4 
(5, 2) 

 

1-2 
 

(sauf 
Laval 

Douanier 
Rousseau 

3) 

L1 Prop. /26 
(/24, /35) 

0 
(1, 1) 

2 
(1, 1) 

0 
(0, 
0) 

1 
(0, 
2) 

1 
(1, 
3) 

2 
(1, 
1) 

2 
(0, 0) 

2 
(1, 
1) 

0 
(1, 
1) 

0 
(1, 
2) 

1 
(2, 
1) 

0 
(0) 

0 
(0, 0) 

0 
(0, 0) 

 
  


