Données sur les L1 - rentrée 2024

Département d'anglais

Comparaison avec les chiffres des rentrées 2022 et 2023

1. Inscriptions en L1

a. Département d'anglais seul	Inscrits en L1	Total inscrits en L1	Obtention du bac en 2024		
L1 LLCER Anglais	152 (<mark>136</mark> , 104)	178 (<mark>160</mark> , 139) n°1	87, 57,23% (<mark>77,5%</mark> ; 65,4%)		
L1 Propé- deutique	26 (<mark>24</mark> ; <mark>35</mark>)	dans l'UFR (<mark>1</mark> , <mark>3</mark>)	16, 61,53% (<mark>13,5%</mark> ; 71,4%)		

b. Tous départements de l'UFR (effectifs de l'année en cours) L1 LANGUES LITTÉRATURES ET CIVILISATIONS ÉTRANGÈRES ET RÉGIONALES ANGLAIS 146 L1 LEA ANGLAIS-ESPAGNOL - Commerce international anglais/espagnol 133 L1 HISTOIRE L1 LETTRES 91 48 L1 GÉOGRAPHIE ET AMÉNAGEMENT L1 LEA ANGLAIS-ALLEMAND - Commerce international anglais/allemand 32 26 22 6 6 5 4 4 3 2 2 L1.0 propédeutique LANGUES LITTÉRATURES ET CIVILISATIONS ÉTRANGÈRES ET RÉGIONALES ANGLAIS L1 LANGUES LITTÉRATURES ET CIVILISATIONS ÉTRANGÈRES ET RÉGIONALES ESPAGNOL L1 LANGUES LITTÉRATURES ET CIVILISATIONS ÉTRANGÈRES ET RÉGIONALES ANGLAIS - accès santé L1 LANGUES LITTÉRATURES ET CIVILISATIONS ÉTRANGÈRES ET RÉGIONALES ALLEMAND L1 LANGUES LITTÉRATURES ET CIVILISATIONS ÉTRANGÈRES ET RÉGIONALES ESPAGNOL accès santé L1 HISTOIRE accès santé L1 LANGUES LITTÉRATURES ET CIVILISATIONS ÉTRANGÈRES ET RÉGIONALES ALLEMAND accès santé L1 LETTRES accès santé L1 LEA ANGLAIS-ALLEMAND - Commerce international anglais/allemand - accès santé L1 LEA ANGLAIS-ESPAGNOL - Commerce international anglais/espagnol - accès santé L1 GEOGRAPHIE ET AMENAGEMENT - accès santé

2. Bacs d'origine des étudiant.e.s de L1 : UFR entière / département d'anglais

	Général	Technologique	Professionnel	Etranger	Equivalence
Bacs d'origine des étudiants de l'UFR sur 667 inscrits en L1 (<mark>632</mark> ; <mark>586</mark>)	487 (73,01%) 487 (77,05%) 429 (73,21%)	109 (16,34%) 75 (11,9%) 89 (15,19%)	66 (9,9%) 58 (9,2%) 60 (10,24%)	1 (0,15%) 5 (0,8%) 3 (0,51%)	4 (0,6%) 6 (0,95%) 5 (0,85%)
Bacs d'origine des L1 LLCER Anglais Classique sur 152 inscrits* (<mark>136</mark> ; <mark>104</mark>)	135 (88,81%) 115 (84,55%) 82 (78,85%) Dont: NBGE* 131 (100, 79) Sciences 0 (4, 2) Littérature 3 (9, 1) Economie 1 (2, 0)	12 (7,9%) 8 (5,88%) 13 (12,5%) Dont: STMG* 4 (6, 4) STI2D* 4 (1, 4) ST2S* Santé 3 (1, 3) STAV-agrov 1 (0, 0) STD2A 0 (0, 2)	5 (3,29%) 9 (6,61%) 7 (6,73%) Dont: Industriel 2 (5,5) Tertiaire 3 (3, 2) Agricole 0 (1, 0)	0 <mark>2 (1,47%)</mark> 0	0 <mark>2 (1,47%)</mark> 2 (1,92%)
Bacs d'origine des L1 Anglais Propédeutique sur 26 inscrits (24; 35)	7 (26,92%) 8 (33,33%) 18 (51,43%) Dont: NBGE* 7 (6, 17) Littérature 0 (0, 1) Sciences 0 (2, 0) Economie 0 (0, 0)	8 (30,77%) 8 (33,33%) 8 (22,85%) Dont: STMG* 5 (5, 3) STI2D* 2 (2, 1) ST2S* Santé 1 (1, 2) ST Hôt Res 0 (0, 1) STAV-agrov 0 (0, 1)	10 (38,46%) 8 (33,33%) 9 (25,72%) Dont: Tertiaire 5 (3, 6) Industriel 4 (4, 3) Agricole 1 (1, 0)	0 <mark>0 (0%)</mark> 0	1 (3,85%) 0 (0%) 0

^{*} NBGE: Nouveau bac général; STMG = Sciences et technologies du management et de la gestion; STD2A = Sciences et technologies du design et des arts appliqués; STI2D = Sciences et technologies de l'industrie et du développement durable; STL = Sciences et technologies de laboratoire; ST2S = Sciences et technologies de la santé et du social; ST Hôt Res = Hôtellerie et restaurant; STAV-agrov = ST de l'agronomie et du vivant.

3. Lycées d'origine des étudiant.e.s de L1 du département d'anglais

	Bellevu e	Yource nar	Sillé le Guill aum e Paul Scarr	Privé Notr e- Dam e Le Man s	Mon tesq uieu	Lycé e Polyv alent Touc hard	Privé St Charles -Ste Croix Le Mans	La Ferté -B. Robe rt Garn ier	Lycé e Polyv alent Sud	Mam ers Pers eign e	La Flèch e E. de Cons tant	Maye nne Lavoi sier	Evron Raoul Vadepi ed	Sablé Raphaë I Élizé	Autres établissements
L1 classiques /152 (<mark>/136</mark> , <mark>/104</mark>)	18 (<mark>19</mark> , 15)	10 (<mark>17</mark> , 10)	9 (<mark>5</mark> , 2)	8 (<mark>3</mark> , 4)	7 (<mark>10</mark> , 7)	7 (<mark>10</mark> , 6)	6 (<mark>4</mark> , <mark>3</mark>)	5 (<mark>1</mark> , 4)	5 (<mark>6</mark> , <mark>4</mark>)	5 (<mark>0</mark> , 1)	4 (<mark>1</mark> , 5)	4 (<mark>4</mark>)	4 (<mark>1</mark> , <mark>2</mark>)	4 (<mark>5</mark> , 2)	1-2 (sauf Laval
L1 Prop. /26 (<mark>/24</mark> , <mark>/35</mark>)	0 (<mark>1</mark> , 1)	2 (<mark>1</mark> , 1)	0 (<mark>0</mark> , 0)	1 (<mark>0</mark> , 2)	1 (<mark>1</mark> , 3)	2 (<mark>1</mark> , 1)	2 (<mark>0</mark> , 0)	2 (<mark>1</mark> , 1)	0 (<mark>1</mark> , 1)	0 (<mark>1</mark> , 2)	1 (<mark>2</mark> , 1)	0 (<mark>0</mark>)	0 (<mark>0</mark> , 0)	0 (<mark>0</mark> , 0)	Douanier Rousseau 3)